2019 年５月 13 日

各 位

会 社 名 ウェーブロックホールディングス株式会社

 代表取締役兼執行役員社長   木根渕 純

 （コード番号：7940 東証第一部）

問合せ先 取締役兼執行役員管理本部長    石原 智憲

 （TEL.03-6830-6000）

セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2019 年５月 13 日開催の取締役会において、2020 年３月期より下記のとおり報告セグメントを変
更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

・変更の理由
 2018 年５月 10 日付「当社グループ内の組織再編方針の決定に関するお知らせ」および、2018 年 10 月 31
日付「当社グループ内の組織再編に関するお知らせ（開示事項の経過報告）」にてお知らせしましたとおり、
当社グループの「編織事業」と「産業資材・包材事業」が扱うフィルム・シート製品、網製品という補完関係
にある製品分野において、国内外での競争力強化を図ることを目的として、2019 年 1 月 1 日付で子会社株式
会社イノベックスに子会社ダイオ化成株式会社の営業部門、購買部門、管理部門を統合するとともに、子会
社ダイオ化成株式会社および子会社日本ウェーブロック株式会社を、子会社株式会社イノベックスの子会社
とする組織再編を行いました。

 これに伴い、「編織事業」と「産業資材・包材事業」を統合し「マテリアルソリューション事業」とするこ
とで、これまでの４報告セグメントを３報告セグメントに変更することといたしました。

以上

組織再編後 組織再編前